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„MMenki valljon színt:
velünk van-e vagy sem F

Gömbös Gyula miniszterelnök a 
kedd délelőtti pártérlekezleten nagy 
beszédet tartott, melyben a pártjával 
való teljes egységet hangsúlyozta s 
egyben a Nemzeti Egység pártjának 
szervezkedését, a szervezkedésnek 
szükségességét magyarázta.

A Nemzeti Munkaterv egy évti­
zedre való közvetlen munkaanyagot 
tömörít, egyes tételei a politikai 
tudományoknak olyan megállapítá­
sai, melyek örök érvényűek s ame­
lyek hivatottak közéletünknek év­
századokra irányt szabni.

A munkaterv a haladó korszel­
lem szerencsésen formába öltött 
megnyilatkozása, mely szükségkép 
tért hódit a lelkekben, aminek az 
is a bizonysága, hogy az ebenzék 
néhány tagja máris, mint forrás­
munkát használja fel.

Ezekben a mai sorsdöntő órák­
ban kifelé-befelé egyaránt egységet 
kell mutatni a nemzetnek; a nem­
zetközi megbeszéléseken érezni kell 
a tárgyaló ellenfeleknek, hogy az, 
aki a nemzet nevében beszél, hiva­
tott arra, hogy a nemzet vezére 
legyen s szava a nemzet szava.

A pillanatonként változó gazda­
sági, politikai és pénzügyi világhely­
zetben gyors elhatározások szüksé­
gesek, ezért kell olyan Vezér, aki 
magában hordja a nemzet történelmi 
hivatásának a tudatát, aki őrzi a 
szent tradíciókat, de egyben érzé­
keny lélekkel érti meg a haladó, 
az. ajtónkon kopogtató uj kor sza­
vát.

Olyan vezér kell valóban, aki 
nem a kiváltságosak politikájának a 
követője, hanem olyan haladásnak, 
mely a tömegekre támaszkodik s a 
népies politika jegyében óhajt dol­
gozni.

Nincs község, n^m lehet város, 
amely kikapcsolhatná magát abból a 
munkából, melyet a Nemzeti Mun- 
kaierv magában foglal.

Baia város vezető tényezői igye 
kezfek a város érdekeit politika 
menteset) szolgálni. A legutolsó kép­
viselőválasztás megkísérelte megtörni 
ezt az elvet, de mint vezetőink 
megnyilatkozásaiból látszik, nem 
sok eredménnyel.

A Nemzeti Egység szervezkedé­
se nemiképpen összhangban all e 
politikával, mert a Nemzeti Egység 

pártja sokkal több a pártnál.
A Nemzeti Egység parijának nincs 

semmiféle hátsó gondolata : nyílt és 
világos a szervezkedés célja : „egy 
egészséges nemzeti társadalom és

Játszás közben agyonlőtte
2 éves kis öccsét egy mélykúti fiú.

Tegnap délután tanyájuk 
udvarán játszott Békés István 
mélkuti gazdálkodó két kis­
korú fia pár szomszédbeli gye­
rek társaságában. Egy óvatlan 
pillanatban ellopták a szobá­
ból Békés töltött vadászfegy­
verét. Játék közben a gazda 
idősebb fia elsütötte a fegy­
vert, melynek csöve szeren­
csétlenül éppen az öccse, Gá-

Bácsbodrog varmegye 
kisgyűiése.

Bácsbodrog vármegye kisgyülése 
I csütörtökön délelőtt nyolc órakor 

váradi és micskei Baranyi Tibor fő­
ispán elnöklete alatt ülést tartott.

A megyei kisgyülésen először 
vett részt a főispán. Dr. Szabov- 
ljevits Dusán alispán ebből az alka- 

1 lomból köszöntötte a főispánt, aki 
tulajdonképpen ezzel az elnöklés 

, sel kapcsolódott be a közigazgatási 
I életbe. A maga és lisztviselőtársai 
j nevében ígéri, hogy a legnagyobb 
| odaadással fogják támogatni mun­

kájában.
Váradi és micskei Baranyi Tibor 

m-vleg szavakkal köszönte meg az 
üdvözlést s ígérte, hogy minden 
erejével támogatni fogja a megyei 
törvényhatóság működését.

A kisgyülés tárgyalta a közhe­
lyen gépjármüvei űzött bérkocsi­
iparnál szedhető dijakra vonatkozó 
szabályrendeletet; az alispáuí javas­
latot a kisgyülés teljes egészében 
fogadta. A megyei taxisok kötele­
sek Iveinek óraszerkezeilel biró 

i taxamétert szerelni kocsijaikra. Já­
noshalmán három, Bácsalmáson 2, 

| Mélykotun «([y oulólaxis von. A 

egységes magyar közvélemény ki- 
lakitása."

De elérkeztünk ahhoz a perchez, 
amikor várospolitikai szempontból is 
szükséges az egységbe való tömörü­
lés ; a mellékszempontok kell, hogy 
elhalványuljanak és kell, hogy min­
denki szint valljon: velünk van-e, 
vagy ellenünk?!

bor felé volt irányítva, igy a 
kétéves fiút a golyóval töltött 

I fegyver eltalálta.
A súlyos haslövést szenve­

dett fiút dr. Morava István 
részesitette első segélyben és 
értesítette a bajai mentőket, 
de mire azok kiértek, a sze­
rencsétlen kisfiú már kiszen­
vedett.

I többi községekben is csak egy-egy 
i taxis kaphat engedélyt.

Szabó Mária Consulata szerzetes, 
tanítónő felebbezett Hercegszántó 
község határozata ellen, mely a ta­
nítói illetménye egy részének kiuta- 

, lásál megtagadta. A kisgyülés köte- 
. lezte a községet az illetmények ki­

fizetésére,
i Andrin Józsefné óvónő termé­

szetbeni lakását elhagyta, mert a 
ház lakhatatlan volt s kérte, hogy 

, lakbérét utalják ki. Az államépité- 
szeti hivatal megállapította, hogy a 
ház valóban lakhatatlan. A község 
átjavitolta a lakást s miután az 
lanitólak — kiutalta az egvik taní­
tónak. A lakás azonban igy sem 
használható. Fellebbezés folytán is-

■ mét a kisgyülés elé kerüli az ügy. 
A kisgyülés utasította a községet, 
hogy az óvónő fizetését utalja ki; 
egyúttal figyelmezteti a községet, 
hogy amennyiben az óvónő a lak­
bérért pert indítana, a költség azo­
kat a képviselőtestületi tagokat ter­
heli, akik a fizetés kiadása ellen 
szavaztak.

A képviselő testület — tekintet­

tel arra, hogy tkv. szerint a ház 
tanítói lak, az egyik tanitónak 
utalta ki.

Rusztek Károly tanfelügyelő meg­
jegyezte, hogy ha óvónőnek nem jó 
a lakás, akkor tanítói laknak sem 
lehet jó s a község csak akkor 

! utalhatja ki lakásnak az épületet, 
I ha az teljesen megfelel az állam­

építészeti hivatal megállapítása sze- 
’ rint.

Élénk vita keletkezett Kovács 
Antal bácsborsódi lakós felebbezése 
körül. Bácsborsódon ugyanis a leg­
utóbbi képviselő testületi választás­
nál alaki hiba történt és pedig az hogy 
választás előtt nem alakította meg 
a régi képviselő testületi tagokból 
a választmányt.

A kisgyülés a képviselő testületi 
választást megsemmisítő igazoló vá- 
lasztmánytmányi határozatot jóvá­
hagyta.

Nagyobb érdeklődést kellett Já­
noshalma nagyközségnek egy 
tenyészbika és egy tenyészsertéskan 
beszerzése tárgyában hozott eluta­
sító határozata ellen beadott feleb- 
bezés.

E pontnál dr. Medveczky Károly 
javasolta, hogy igyekezni kellene 
fekete angol sertés és a bácskai 
feketefejii juhtenyésztést fejleszteni.

Dr. Szabovljevits Dusán óvatossá­
got ajánl ebben a kérdésben ; hivat­
kozik a baromfitenyésztés terén telt 
tapasztalokra ; olt ugyanis kiderült, 
hogy a magyar parlagi lyuk a világ­
piacon igen keresett cikk. Áll ez a 
magyar mangalicára is.

Különös figyelemmel kell lenni a 
megyei sertéstenyésztésre, mely ta­
valy 65.000 darabot produkált ; ez 
az évi magyarországi 450.000 darab 
hizlalási tömegnek olyan nagy szá­
zaléka, melyet uj fajta sertésfaj be­
vezetésével kár volna veszélyeztetni.

A szabályrendeletek egyébként 
módot nyújtanak a kérelmek elő­
terjesztésére.

A kisgyülés végül kötelezte a 
községet, hogy a kél apaállatot ve­
gye meg.

Horváth Vilmos borotai kántor­
tanítónak 84 P 40 fillér évi hadi­
pótlékot szavazott meg a község. A 
kisgyülés a határozatot helyben­
hagyta.

Általános feltűnést keltett a dá- 
vodi előfogatos szerződése, aki 405 
pengő évi díjazásért vállalt a négy 
lóval és kocsival az elŐfogalosi szol­
gálat ellátását.
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Bátmonostor község a borfogyasz­
tási adót leszállította 50 százalék­
kal; ásvány es szikviz adó szabály­
rendeletet a község nem alkotott, 
mert olt nincs számottevő fogyasz­
tás. Schwerer Anna tanítónő házat 
örökölt s kérte, hogy lakbérét pénz­
ben kapia, a község a kérelmet 
teljesítette, a kisgyülés jóváhagyta. 

(Folytatjuk.)

A bajai m. kir. áll. 
polgári leány iskola 

értesítője.
Az állami polgári leányiskola má­

sodik évfolyamáról testes es tartal­
mas értesítő számol be, melyet 
Chobodiczky Alajosné igazgató szer­
kesztett.

Eddig három évfolyama volt az 
iskolának, az uj iskolai évben már 
a negyedik évfolyam is megnyílik, 
igy az iskola már teljes lesz.

Tandíj mentességet kapott rende­
letileg engedélyezett 20 százalékon 
felül még 12 tanuló egészben, fél- 
tandijmentességet pedig kapott még 
18 tanuló.

Az állami iskola vallásos nevelé­
sét bizonyita, hogy az előadásokat 
imával kezdik és imával végzik a 
tanulók.

A hazafias szellem uralmát iga­
zolja az intézet üdvözlő szava : ha 
látogató lép a tanterembe, azzal a 
köszöntéssel fogadják : „Szebb ma­
gyar jövőt!" Ugyancsak ezzel a kí­
vánsággal búcsúznak a vendégtől. 
Gondot fordított az iskola a ma­
gyar iparpártolás eszméjének pro­
pagálására is.

Az intenzív önképzököri munkát 
é» sporttevékenységet is fejt ki az 
iskola.

Az iskola szellemét és színvona­
lát egyébként legjobban karakteri- 
zálja az a szindarab, melyet a ta­
nulók május 14-én előadtak s 
amelynek cime : „Igazságot kérünk!" 
A város közigazgatási bizottságának 
népoktatási albizottsága ezért jegy­
zőkönyvileg elismerését fejezte ki.

A szépen fejlődő állami polgári 
leányiskola szép sikerrel működik s 
egyike legértékesebb középiskolá­
inknak.

— A gyomorfájás, gyomornyo 
más, bélsárpangás, nagyfokú erje­
dés, rossz emésztés, fehér nyelű, 
káhultság, fülzugás, halvány arcszin, 
kedvetlenség a természetes 
,,Ferenc József** keserüviz haszná­
lata által sok esetben elmúlik

29 angol képviselő
irta alá a revíziós javaslatot.

Sir Róbert Gower képviselő kez­
deményezésére eddig már 29 ngol 
képviselő irta alá az angol alsó- 

; házba benyújtandó revíziós javasla­
tot, amely elsősorban a Magyar­
országgal szemben elkösetett igaz­
ságtalanság sürgős orvoslását köve­
teli.

Magyarország régi ellensége, Sco- 
tus Viator nyílt levélben azt aián- 

I lotta, hogy Anglia értesse meg Ma­
gyarországgá . hogy a békerevizió

Matuska tagadja, hogy bűntársai voltak.
A biatorbágyí rém az újpesti összekötő vasúti hidat is fel 

akarta robbantani. — Több hasonló bűncselekményt 
akart elkövetni Matuska.

Matuska a vizsgálóbíró előtt tett 
vallomásában a többek között azt 
mondta, hogy tervbe vette az új­
pesti összekötő vasúti hid felroban- 
tását is, de később másképp hatá­
rozott. A főkapitányságon kétke­
déssel fogadták azt a bejelentést, 
ameiy szerint Matuskának bűntársai 
lettek volna. Matuska a kisérő de- 
tektiveknek elmondta, hogy annak­
idején fontos tervet dolgozott ki a 
menekülésről.

Arra a kérdésre, hogy akkor mi­
ért vegyült el a tömegben es miért 
nem menekült, azt mondta :

— Hála Istennek, hogy nem me­
nekültem el, mert akkor sohasem 
fogtak volna el és sok százan pusz­
tultak volna el azóta . . .

Kijelentette azután, hogyha a bia

Ekrazitosmerénylet
a bécsújhelyi városháza ellen.

Tegnap reggel háromnegyed­
hat órakor óriási robbanás 
rázkódtatta meg a levegőt 
Bécsújhelyen. Az emberek ré­
mülten rohantak ki az utcára, 
mert a detonáció hangja olyan 
erős volt, hogy még a város 
legtávolabbi részében is feléb­
resztette álmukból az embere­
ket. A kétemeletes városháza 
összes ablakai óriási csöröm­
pöléssel zuhantak keretestől 
az utcára, az épület is erősen 
megsérült. A bombát azonban 
rosszul helyezték el, mert a 
legnagyobb pusztítást nem az 
épületben, hanem a mellette 

csak háború utián lehetséges.
Sir Róbert Gower képviselő 23 

képviselőtársával együtt nyílt levél­
ben válaszolt a tanácsra, visszauta­
sította azt és azt a meggyőződését 
fejezte ki, hogy ellenkezően min­
dent latba kell vetni arra, hogy 
békés utón küszöböljék ki az igaz­
ságtalanságokat és hogy Magyaror­
szág visszanyerje azokat a korábbi 
területeit, amelyek lényegileg ma­
gyarok.

torbágyi merénylet után nem fog­
ják el, akkor még sok hasonló me 
rényletet hajtott volna végre.

Arra a kérdésre, hogy volt-e bűn­
társa, ezt felelte :

— Hát bolondnak néznek engem 
az urak ? Csak nem bízok egy sú­
lyos titkot másra, hogy ezt az első 
alkalommal kikotyogja !

A vizsgálóbíróhoz több levél ér­
kezett, amelyek iróiazt kérik, hogy 
hallgassák ki őket a biatorbágyí 
merénylet ügyében. Főként arról 
akarnak vallani, hogy Matuska egy 
harmadik személy hatása alatt kö­
vette el a bűncselekményt.

Matuska a mai kihallgatás során 
is többször görcsös zokogásban tört 
ki, amikor a biatorbágyí merény­
letről kérdezte a vizsgálóbíró

I levő két üzlethelyiségben vé­
gezte, amelyek teljesen elpusz­
tultak. Mintegy kétszáz méte­
res körzetben betörtek az ösz- 
szes ablakok is. Véletlen sze­
rencse, hogy a robbanás pil­
lanatában senki sem járt a 
városháza közelében és igy 
emberéletben nem történt kár. 
A vizsgálat azonnal megindult, 
A rendőrség lefoglalta az ed­
digi megállapítások szerint ek- 
razittal töltött, igen nagy ható­
erejű bomba maradványait.

Féltiz órakor letartóztattak 
egy embert, aki ellen igen 
alapos gyanuokok vannak.

HÍREK.
— Várad! és micskei Bárány! 

Tibor főispán Baján. Várad: és 
micskei Baranyi Tibor főispán szer­
dán délután Bajára érkezett, hogy 
a megyei és városi kisgyüléseken 
es közigazgatási bizottsági üléseket 
vezesse.

— Tanügyi kinevezések: Kere­
kes György megbízott igazgatót a 
két kereskedelmi iskola igazgatójává 
nevezte ki a kultuszminiszter, Ko­
vács Antal tanárnak az igazgatói 
címet adományozta.

— Legány Dezső eltávozott 
Bajáról. Legány Dezső városunk 
kereskedelmi iskoláinak megszer­
vező igazgatója, amint már hirt ad­
tunk róla Sopronba lett e'helyezve, 
s ma reggel tiz éves rendkívül ered­
ményes bajai működés után elhagy­
ta városunkat. A vasúti állomásnál 
a rokonok, jóbarátok, munkatársak, 

j volt tanítványok melegen búcsúztak 
a nagyérdemű igazgatótól.

— Gyomor- és bélzavaroknál, 
étvágytalanságnál, szorulásnál, föl- 
fuvodásnál, gyomorégésnél, felbcfö- 
gésnél, szédülésnél, homlokfájásnál, 

, hányingernél 1—2 pohár természe- 
i szetes ,,Ferenc József** keserüviz 

alaposan kitisztítja az emészlőuta- 
kat. Közkórházi jelentésekben olvas­
suk. hogy a Ferenc József vizet 
még fekvő betegek is nagyon szíve­
sen isszák és általánosan dicsérik.

— Emericanas családi est. A
Focderalio Emericana bajai ifjusá 
ga jul. 8-án rendezi este pont 9 órai 
kezdettel a Központi Szálló helyisé­
geiben hagyományos táncos családi 
estjét. Ezek a családi esték azok, 
ahol Baja katolikus úri társadalma 

\ és az egyetemi ifjúság egész reg­
gelig kitűnő hangulatban van együtt 
és amikre a megjelentek mindig 
szívesen emlékeznek. A meghívókat 
már széiküldötték. A bajai egyetemi 
hallgató és most éretségizetteket 
ezúton hívja meg tisztelettel a Ren­
dezőség.

-— Helyreigazítás. Szerdai szá­
munkban levő „kórházbizottsági 
ülés" c. cikkünkben tévedés történt. 
Ugyanis a festőmunkálatokra a leg­
drágább ajánlatot nem Jaszlits Fe­
renc, hanem Jaszlits András tette. 
Helyreigazítjuk.

— Ha úgy érzed magad, hogy 
nehéz az élet.

Fél pohár „Igmándi** s kedved 
újra éled!

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

a Dériben 7-én, pénteken este fél 9-töl 10 éráig 
lesz a csütörtöki mozi-eiöadásra való tekintettel.
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Atlétikai verseny. Holnap 
délután rendezik a bajai egyetemis­
ták ezévi atlétikai versenyüket. A 
viadal fél 6 kor kezdődik. Belépő­
díj nincs. Az érdeklődőket iszte- 
lettel mejüiivja a rendezőség.

— Elveszett egy darab fonott 
arany karkötő. A rendőrség felhív­
ja a megtalálói, hogy a törvényes­
következmények terhe mellett az 
Államrendőrkapitányságra szolgáltas­
sa be.

— Cyánoiás után édes a pihenés

PAredi Sándor oki. vegyészmér­
nök cyánozó vállalata. Baja, 
Czlrfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásuizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs­
gálat díjtalan !

Játszunk színházat.
A Színházi Életnek ma megjelent 

uj számával kezdődik a „Játszunk 
színházat" című pályázat. Hat, min­
denütt a világon nagy sikert ara­
tott, de eddig nálunk különböző 
okok miatt szinre nem került szín­
darabot közöl mostantól kezdve 
hétről hétre a Szinházi Élet. Még 
pedig nem belefüzve a lapba, ha­
nem mint külön mellékletet, en­
gedve az olvasóközönség ebbeli 
általános kérelmének. A feladat az, 
hogy az olvasóknak kell kiosztani 
ezeknek a daraboknak a szereplőit, 
magyar címet kell adni a darabok­
nak és megírni, hogy melyik szín­
házban játszák. Különböző értékes 
jutalmakat kapnak a győztesek.

Incze Sándor hetilapjának ebben 
a számában Gombaszögi Frida lon­
doni élményeiről számol be. Érde­
kes képsorozatban mutatja be a 
lap a hollywoodi bicikliőrületet. 
Hatvány Lilly a bridgeről ir. Mas- 
sánvi Ernő dr. főmeteorologus idő- 
ióslást ad. Cseresnyeszüret Huszár 
Pufinál, a Royal Orfeum Medard 
bankettje, Titkos Ilona végrendelete, 
Török Rezső futballtudósitása a 
kövérek és soványak versenyéről, 
az első budapesti női vizinyolcas, a 
rádió júliusi tornája és még renge­
teg cikk és számtalan kép disziti az 
uj Színházi Életet Hit vannégy ol­
dalas Rádi Világhiradó, gyereklap, 
kotta, kézimunkaiv van még a 
Szinházi Éleiben, melynek ára 60 
fillér.

MOZI.
Volt egyszer egy keringd.
Lehár Ferenc minden müve, akár 

színpadon, akár a mozivásznára ve­
títve — mindig diadalutat jár szerte 
a világon.

Egyik legsikerültebb filmoperettje 
a „Volt egyszer egy keringő", ame­
lyet az Uránia — mint mindig — 
megérezve a közönség óhaját ismét 
műsorára vett.

E gyönyörű filmprodukciónak si­
kerét a zeneszerző világhírű honfi- 
társunkon kívül még Eggerth Márta, 
Rudolf von Goth és Verebes Ernő 

; szereplése is garantálja, no meg az 
' a kedves emlék, amelyet a bemu- 
1 tató előadás hagyott maga után.

Olvasóink különös figyelmébe 
1 ajánljuk e filmoperettet.

SPORT.
Baja—Kiskunhalas válogatott 
városkáit mérkőzés Kiskun­
halason julius 9-én vasárnap 

délután fél hat órakor.
A sport utjai — miként az élete 

— kiszámíthatatlanok. Még szivünk­
ben sajog a szekszárdi mérkőzés, 
de a sport máris halad előre a ma­
ga pihenést nem ismerő, diadalmas 
utjain. A bajai futballsport sem 
dőlt össze a szekszárdi kudarc kö­
vetkeztében és a vereség romjaiból 
máris életre szökken az igazi és 
nemes értelemben vett sportszellem 
egy újabb színes virága.

Dr. Heneráry Imre szövetségi ka­
pitány minden gondját erre a mér­
kőzésre fordítja, s hogy a bajai ful- 
bailsport méltó eredményt érjen el, 
olyan erős csapatot állított össze, 
amilyen még sohasem képiselte Ba­
ját. A mai megbomlott idők féke­
vesztett gyülöletországában ezersze­
resen jólesik, ha egy újabb jóbará­
tot tudunk közeliinkben és (alán 
ez a körülmény ad a szokottnál is 
nagyobb jelentőséget a két város 
futballsportja őszinte találkozásának.

A vasárnapi városközi mérkőzés­
re vonatkozóan kikértük dr. Hene­
ráry Imre szövetségi kapitány véle­
ményét, aki igy nyilatkozott:

— A bajai csapat csatársora és 

fedezetsora jó, a védelem kissé da­
rabos. azonban ha a fiuk legalább 
úgy játszanak mint Csepel ellen — 
akkor nyerni fogunk. Egy kis aka­
rás kell csupán és a győzelem nem 
fog elmaradni . . .

Sikerült a kiskunhalasi válogatott 
csapat játékosainak névsorát meg­
szerezni. A bajai csapat ellenfele 
a következő összeállításban látszik : 
Kulcsár. Győry—Kristóf Király— 
Vanyiska — Lagler, Hoffmann—Ko- 
lozsváry—Kmelh— Sonkó—Holló.

(biró)

Laptulajdonos:
Or.KNEZY LEHEL.

A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
______________ hatóság.

3457(1933. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Bajai Takarékpénztár végrehajtatónak 

Nagy János (nős Veres Ágnessel) végrehaj­
tást szenvedők ellen indított végrehajtási 
ügyében a tkvi. hatóság a végrehajtási 
árverést 1900 P —f. tőkekövetelés és járu­
lékai behajtása végett a bajai kir. járásbí­
róság területén levő a herczegszántói 123. 
szu betétben A., IV. 1 — 7. sorsz., 2910, 
2911, 2912, 2913, 2914. 2915. 2916. hrszu. 
Krusevlya és Klucs diilöbeli 1 hold 1570 
négyszögöl szántóból, 1 hold 33 négyszögöl 
rétből, 2 hold 509 négyszögöl szántóból. 
625 négyszögöl rétből. 1 hóid 613 négy­
szögöl szántóból, 3 hold 1295 négyszögöl 
szántóból és 1487 négyszögöl rétből adóst 
illető 4jló részre 1838 pengő 28 fillér ki­
kiáltási árban ; a herczegszántói 3090 sz. 
betétben A I. 1—2 sor, 453. 454 hrszu 
275 négyszögöl beltelki házból és 258 
négyszögöl beltelki kertből adóst illető 
4 12 részre 333 P 36 í kikiáltási árban ; 

MÁNIA
INGYEN

nézheti mejj a kedd, szerda vagy csütörtö­
ki müsorun bármelyikét, ha kél jegyet vált 
a mozi pénztáránál, mert a harmadik jegyet

INGYEN ADJUK!

Juli&as hó 4-sn, kedden:
StrauM Jánoj élete §

UDVARI BAL
Filmoperett 12 feltrssnAsban. Főszerepben : Michael Bohnen, 
lse Parrp, Vretl Thelmer, Paul Hfirblger. Híradó, kulturfilm.

Jtatius hó 5-én, szerdán:
BOLVfiRY-vsgjáték

fel kérdem ki vagy?
Zenés vígjáték 12 felvonásban. Főszerepben

Gustav Fröchtich, Liáné Haiti, hőke Szakáll. Híradók.

Juiius 6-án, csütörtökön:
LENÁR OPERETT!

VOLT EGYSZER EGY VALCER...
wsr einmai ©in WakerJ

Gyönyörű Lehár f.ilmoperett 12 felvon. Főszerepben :
Eggerth Mártha. R. v. Goth, Verebes Ernő, Ida Wüst.

a herczegszántói 1061 szu betétben A 1. 
1-2 sor 2505, 250b r.rszu Szülőföldek 
diilöbeli 448 négyszögöl szőlőből. 62 négy­
szögöl rétből adóst illető 4 8 részié 147 
P 75 f kikiáltási arban elrendelte

Az árverést 1933 évi augusztus hó 2. 
napján d. u 3 orakor Herczegszanló köz­
ségházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár felénél illetve kétharmadánál, ala­
csonyabb áron nem adható el

Az árvenlni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 188! : LX. t. c 42. 
§-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes érték papirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c. 147., 150.. 170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21. §•)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XL1. 25 §s)

Baja. 1933. évi március hó 17-ik napján.

Pogonyi s. k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Hallósy Magda

kiadó.

Szent Antal-utca 25. sz 
ház, modern 6 szobát 
parkettás lakással, 
395 négyszögöl telekkel 

elköltözés miatt 
sürgősen eíadó! 
Ugyanott egy alig hasz­
nált gáztűzhely eladó.

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felelt. Tö­
kéletes modern komfort. Fizikális diétás gyógyke­
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletötégek
Vasúti és villamos állomás Tátralomnic. — Pósta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstein.
Informáciokkkíil szívesen szolgálnak az Utalási és Menet- 
jegyiroda Budapest VI., Andrássy ut 19. szám alatt és ; z 
Igazgatóság, Tátra Madárháza CsR.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290

Zongora- és cimbalom-hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyar! Jenő. Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyílott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy­

érdemű közönség szives párt­
fogása kérni.

Fürööárak:
Belépti jegy személyenként P —'30 
Diák és gyermekjegy „ P — 20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat kél család is bé­
relheti. 1 Szezon jegy 12 pengő. A 
csónak itlartása díjtalan. B Ü F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill, Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel: 

fas Jásics tulajdonol.

Bútorozott 
szoba kiadó!
ATTÍLA-UTCA 25. sz. 

alatt.
■sbhkhbs 
ALKALMI VÉTEL 
VAGY CSERE!!

A vaskuti utón, köze! a vá­
roshoz, 44.000 négyszögöl 
ióminöiégü tanyás birtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
kiadó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu­
kott a Pl t O »-s egy könnyű 
Kőrber-íéle csukfttt Se ü ( $ i 
(határ) etedé.

Csm a kiadóba^

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak- 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető

Tolnamegyében holdas, 
sikfekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek:
Pestmegyében bS.
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag­
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyire, a 
vasútállomástól 1 km.-nyire. falutól 6 
km -nyíre fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz­
dasági udvar.

Tolnamegyében Sd.T 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kif- 
zetelt évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó Illés
44274) 1932. Vll. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát kfizvetita 
irodája. Baja. Szent István tér
7. szám.

Palotabozsokon 'XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszölő gyümölcsfák­
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköllöz- 
hetÖséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.
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Batenek «< Goldberger 
könyvnyomdái a

Baja, Ferenőek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott Bekenek és Gokiberger k<»nvvvQnMláiái><*o

Használt ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUDAPESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

julius 3-tól július hé 18 -lg:

L0VASSY UDON 
Or. GEIRIH6ER JÁNOS 

gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3 20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 360 P 
Tatai tojásszén 5’60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.
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